
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

PORTARIAN.° 31/GR, de 3 de janeiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, e 

Considerando que o servidor Armando Gomes Neto (a) Professor (d) do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no matrícula no Siape n.° 11452629, ao Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), requereu à Comissão Interna de 
Avaliação de Reconhecimento de Saberes e Competências, o RSC Nível III, floS  termos da 
Lei n.° 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União , em 31 de 
dezembro de 2012, regulamentada pela Resolução n.° 1, de 20 de fevereiro de 2014, do Conselho 
Permanente para Reconhecimento de Saberes e Competências (CPRSC), Resolução, n.° 164, de 
03 de outubro de 2014 do Conselho Superior-CONSUP, Resolução n.° 172, de 10 de novembro 
de 2014, do Conselho Superior-CONSUP, e o Processo n.° 23482.000219.2018-76, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Designar os docentes da carreira do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, RAQUEL DA SILVA XAVIER, matrícula no Siape n.° 1564285, da Instituto 
Federal do Espírito Santo, JORGE REIS FLEMING, matrícula no Siape n.° 3314265, do 
Instituto Federal do Rio de Janeiro, CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula no 
Siape 11.0  1659339, servidor deste IFRR, para compor a Comissão Especial de Avaliação do 
referido processo, a contar de 12/12/2018. 

Art. 2.0  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MARA DEtLA DIAS BOTELHO 


